
„Wein, das ist ein Roman,

den der Winzer mit den Trauben schreibt.“

Thomas Häntsch

www.weingut-mantel.de



Liebe WeinliebhaberInnen,

unser kleines, edles Weingut liegt in Neustadt-Diedesfeld, einem 

idyllischen Ort am Mittelpunkt der Deutschen Weinstraße. Unse-

re Lage befindet sich in einem der schönsten und interessantes-

ten Weinanbaugebiete Deutschlands – der Pfalz. 

Unsere Region, das Pfälzer Terroir, zeichnet sich durch seine 

Vielfalt an mineralreichen Böden und Top-Rieslingen aus. Die 

Pfalz gilt seit 2008 als das größte Riesling-Gebiet der Welt. Neben 

unseren Rieslingen bieten wir Ihnen aber auch eine Vielzahl wei-

terer Rebsorten an. Ob Weiß-, Rosé oder Rotwein, bei uns wird 

jeder Geschmack bedient. 

In unserer Landschaft gedeihen neben vielen Rebsorten dank ei-

nes mediterranen Klimas Zitrusfrüchte, Feigen, Pfirsiche und Bit-

terorangen und natürlich die berühmten Pfälzer Mandelbäume, 

deren Blüte im Frühling den Auftakt in die neue Weinsaison be-

deutet. Die milden Temperaturen und viele Sonnenstunden geben 

unseren Weinen ihre einzigartige Note, geben ihnen viel Frucht, 

Spritzigkeit und charaktervolle Tiefe.



Highlight unseres wunderschönen Weinguts ist der Innenhof 

mit seinem alten, ehemaligen Kirchentor der St. Nicolai Kirche 

Hamburg als Entrée. Es ist nicht nur eine Augenweide, sondern 

verleiht unserem Weingut auch einen festlichen Rahmen. Die ge-

räumige Scheuer im Inneren unseres Weinguts bietet viel Platz 

und das perfekte Ambiente für eine Geburtstags-, Hochzeits-, Fa-

milien-, Jubiläums- oder Unternehmensfeier. Sprechen Sie uns 

gerne an. In unserer neuen „Lounge“ empfangen wir Sie, Ihre 

Freunde und Familie gerne zu einer Weinprobe mit fachkundiger 

Beratung. Falls Sie eine Unterkunft benötigen um die Pfalz näher 

zu erkunden, können wir Ihnen gerne behilflich sein. 

Unser Weingut Mantel ist Lebensmittelpunkt, hier fühlen wir uns 

wohl. Wir laden Sie herzlich ein daran teilzuhaben und freuen 

uns auf Ihren Besuch.

Zum Wohl 

Christiane & Benny



Nr.	 JAHRGANG	 Weinsorte	 Inhalt		  €/Flasche

			 

02	 2020	 Müller-Thurgau	 lieblich	 1,00 l	 5,00 
		    A: 11,0 R: 23,3  S: 5,6

			 

03	 2020	 Morio-Muskat	 würzig	 1,00 l	 5,00
	 	 A: 10,65 R: 35,2  S: 6,8

			 

05	 2020	 Riesling	 trocken	 1,00 l	 5,50 
		  A: 12,5  R: 6,3  S: 6,9

						    

08	 2020	 Müller-Thurgau	 trocken	 1,00 l	 4,80 
		  A: 11,85 | R: 7,4 | S: 5,7	

		

21	 2020	 Chardonnay	 trocken	 0,75 l	 6,80 
		   A: 12,7  R: 4,9  S: 6,2			   *9,06/Ltr.

22	 2020	 Baxos (Bacchus)	 feinherb	 0,75 l	 6,30 
		  A: 11,8 | R: 15,9 | S: 5,9			   *8,40/Ltr.

23	 2020	 Grauer Burgunder	 trocken	 0,75 l	 6,80 
		  A: 13,3  R: 6,7  S: 6,2 			   *9,06/Ltr.

24	 2020	 Sauvignon blanc (2	 trocken	 0,75 l	 7,30 
		  A: 12,99   R: 5,7  S: 7,2			   *9,73/Ltr.

26	 2020	 Gewürztraminer	 mild	 0,75 l	 7,30 
		  A: 12,5   R: 28,0  S: 6,2			   *9,73/Ltr.

27	 2020	 Weißer Burgunder	 trocken	 0,75 l	 6,70 
		  A: 12,6  R: 7,1  S: 6,5			   *8,93/Ltr.

31	 2020	 Riesling	 feinherb	 0,75 l	 6,50 
		  A: 11,9 | R: 13,6 | S: 7,2			   *8,68/Ltr.

33	 2020	 Riesling Schlossberg	 trocken	 0,75 l	 8,20	
„Mein Rebstock“ A: 13,0 | R: 6,0 | S: 7,4			   *10,93/Ltr.

(1  Alle Weine enthalten Sulfite.   (2  Zukauf 

A = Alkohol in %/L | R = Restzucker g/L | S = Säure g/L

Qualitätsweine (1

{ spritzig.  fruchtig.  frisch. }

weiß



Nr.	 JAHR.	  Weinsorte	 Inhalt		  €/Flasche

Ros�é
10 	 2020 	 Portugieser Weißherbst    	 mild	 1,0 l  	 5,00
		  A: 11,9  R: 20,1   S: 6,0

			 

18 	 2020 	 MANTEL-Traum 	 feinherb 	 0,75 l    	6,70		
		  Blanc de Noir aus Spätburgunder			   *8,93 / Ltr.

	 	 A: 12,1  R: 13,7  S: 7,1                                      				  

		

19 	 2020	 Saint Laurent  	 trocken	 0,75 l 	 6,70
	 	 A: 12,5  R: 6,5  S: 6,0      			   *8,93 / Ltr.

			 

20 	 2020 	 Rosé  Katzensprung		  0,75 l  	 7,00		
		  A: 12,28  R: 12,8  S: 6,1   			   *9,33 / Ltr.

Rotwein
			 
12    2020   	 Blauer Portugieser             	 trocken	1,0 l	 5,00	 	
		  A: 11,8  R: 5,4  S. 4,9

			 

13        	 Cuvée RUBIN	 lieblich	 1,0 l     	  5,00		
	  	 A: 11,5   R: 24,1  S: 5,2	

		

14         	 Dornfelder   	 vollmundig	 0,75 l	 5,50
		  A: 10,8  R: 40,0  S: 4,5			   *7,33 / Ltr.

15     2019    	 Dornfelder   	 trocken	 0,75l 	 5,50
		  A: 13,2  R: 6,1  S: 4,7			   *7,33 / Ltr.

53	 2020 	 Merlot	 trocken	 0,75 l	 6,80	 	
		  A:13,0 R: 4,4  S: 4,6			   *9,06 / Ltr.

54	 2020	 Cabernet Dorsa	 trocken	 0,75 l  	 7,00		
		  A: 13,0  R: 4,9  S. 4,5			   *9,33 / Ltr.

36  		  Sankt Nicolai Cuvée 	 trocken 	 0,75 l  	 8,50		
		  A: 13,0 R: 5,8  S: 4,7  	 feine Holznote		  *11,36 / Ltr.

37  		  Mantorro Cuvée 	 trocken 	 0,75 l  	12,50		
		  A: 13,1 R: 1,5  S: 4,5  			   *16,66 / Ltr.

(1  Alle Weine enthalten Sulfite.   (2  Zukauf 

A = Alkohol in %/L | R = Restzucker g/L | S = Säure g/L

Qualitätsweine (1

{ kräftig.  samtig.  voluminös. }

     rot|rosè



Nr.	 JAHR.	  Weinsorte	 Inhalt		  €/Flasche

Eiswein
46 	 2002  	 Riesling Eiswein  	 Auslese  	 0,375 l   25,00
					      *66,67 / Ltr.

			 

Sekt&Secco
			 

39  		  Riesling Sekt      	  trocken   	 0,75 l  	11,00
					     *14,66 / Ltr.

			 

41 		  SECCO MICHELE light  	 0,75 l   	 6,60
		  Traubensaftsecco,  alkoholfrei     		  *8,80 / Ltr.

		

45 		  SECCO MICHELE         		  0,75 l  	 6,60
  		  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure     		  *8,80 / Ltr.

EDELBÄNDE / GLÜHWEIN
Nr.	 Sorte		  Inhalt	€/Flasche

201	 Tresterbrand Riserva 	 40 % vol.	 0,50 l	 19,00		
	 im Holzfass gereift			   *38,00/Ltr.

203	 Haselnuss Finesse	 40% vol.	 0,50 l	 20,50		
				    *41,00/Ltr.

204	 Williams Finesse	 40% vol.	 0,50 l	 20,50		
				    *41,00/Ltr.

205	 Mirabellen Finesse	 40 % vol.	 0,50 l	 20,50
				    *41,00/Ltr.

206	 Mirabellenbrand	 40 % vol.	 0,50 l	 19,00		
				    *38,00/Ltr.

209	 William-Christ-Birne	 40 % vol.	 0,50 l	 19,00		
				    *38,00/Ltr.

Winterzeit = Glühweinzeit
In den Wintermonaten können Sie wieder 
unseren Edelglühwein „Engelströpfchen“ erhalten!	 1,0 l	 5,00



Eine ganz besondere Geschenkidee

Ab sofort können Sie bei uns für sich, 

Ihre Familie oder Ihre Freunde einen 

Rebstock pachten.

Sie erhalten:

2 Flaschen Wein von Ihrem Rebstock

Ein Namensschild an Ihrem Rebstock

Eine Urkunde

10% Rabatt auf  Wein & Sekt

Der Pachtvertrag kostet einmalig 99,– € für 3 Jahre.

DEIN REBSTOCK



Nr.	 Sorte		  Inhalt	 €/Flasche

251	 Weinkönigin-Likör Granatapfel	 25% vol.	 0,50 l	 18,00 
					     *36,00/Ltr. 

253 	 Champagner-Trüffel-Likör	 17% vol.	 0,50 l	 19,00 
					     *38,00/Ltr. 

256	 Feigenlikör 	 26% vol.	 0,50 l	 18,00 
					     *36,00/Ltr. 

268	 Roter Weinbergspfirsich	 25% vol.	 0,50 l	 18,00 
					     *36,00/Ltr. 

270	 Rum-Orange-Ingwer	 52% vol. 	 0,35 l	 17,50 
					     *50,00/Ltr. 

269	 Weinbrand-Walnuss-Sahnelikör	17% vol.	 0,50 l	 18,50 
					     25	
	
254	 Blutorangenlikör	 35% vol.	 0,50 l	 18,00
					     *36,00/Ltr. 

Nr.	 Sorte		  Inhalt	 €/Flasche

101	 Traubensaft rot	 0,75 l		  3,00		
alkoholfrei, 100 % Fruchtgehalt			   *3,86/Ltr.

102	 Elderflower	 0,50 l		  7,50		
Sirup aus Holunderblüten und Zitrone			   *15,00/Ltr.

103	 Himbeer-Zitronen-Sirup	 0,50 l		  7,50		
					     *15,00/Ltr.
  

		

LIKÖRE

PFÄLZER SPEZIALITÄTEN



Nr.	 Sorte		  Inhalt		  €/Flasche

Essige

800	 Feigenbalsam-Essig	 200 ml		  6,00
					     *39,00/Ltr.

			   500 ml		  11,00
					     *22,00/Ltr.

802	 weißer Balsamico	 250 ml		  6,50
	 Traditioneller Balsamico-Geschmack,			   *26,00/Ltr.
	 geringe feine Säure

			   500 ml		  8,80
					     *17,60/Ltr.

803	 Aceto Balsamico viani	 500 ml		  10,50
	 Ausgeprägte Süße, komplexe Aromen			   *21,00/Ltr.

806	 Crema di Balsamico 	 250 g		  6,50
	 Dickflüssige süßlich-fruchtige Aromacreme		  *26,00/kg

807	 Crema di Kirsche 	 250 g		  6,50
					     *26,00/kg

809	 Crema di Feige 	 250 g		  6,50
					     *26,00/kg

Öle

822	 Castello-Zarco Oliven-Öl 	 500 ml	               13,70	
	 aus Kreta mild samtiger Geschmack			   *27,40/Ltr.

823	 Castello-Zarco 	 250 ml		  9,50
	 Orange, Limone			   *38,00/Ltr.

FEINKOST



Nr.	 Sorte		  Inhalt		  €/Flasche

SUGO Tomatensoßen

841	 Basilikum + Pecorino 	 480 ml		  6,00
					     *12,50/Ltr.

842	 Ricotta + Aubergine	 480 ml		  6,00
					     *12,50/Ltr.

843	 Arrabiata scharf 	 480 ml		  6,00
					     *12,50/Ltr.

844	 Basilikum		 480 ml		  5,50
					     *11,45/Ltr.

Delikatessen

831	 Castello Zarco Oliven 	 350 g		  6,60
	 grün aus Kreta in Castello Olivenöl			   *18,85/kg

832	 Olivenpaste schwarz	 140 g		  4,50
					     *27,85/kg

833	 Zwiebeln in Balsamico 	 290g		  6,00
	 als Beilage zu Wurst und Käse			   *33,33/kg

834	 Pesto Genovese 	 180 g		  6,00

	 Senfsoß Birne	 106 ml		  5,00		
					     *41,66/kg 	

					   

FEINKOST



VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend. Zwischenverkauf vorbehalten. Sollte bei Auf-

tragserteilung die gewünschte Sorte vergriffen sein, behalten wir uns vor, falls  

nicht anders bestimmt, für Sie einen Wein in gleicher Qualitäts- und Preislage aus-

zuwählen.

Die Ware bleibt, auch die Forderung aus Weiterverkauf, bis zur vollständigen  

Bezahlung des Rechnungsbetrages unser Eigentum. Zahlbar rein netto nach Erhalt 

der Ware. Die Mehrwertsteuer ist im Preis enthalten.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.  

Bei Lieferung per Transporter wird die Bestellung in Einheiten von sechs  

Flaschen erbeten. Frachtkosten werden nach Entfernung berechnet.  

Bei Postversand können Sie zwischen 6 oder 12 Flaschen als  

Verpackungseinheit wählen. Der Postversand erfolgt per DHL.

Bei Selbstabholung erhalten Sie 5% Preisnachlass auf das gesamte Wein- und Sekt-

sortiment bei einer Mindestabnahme von 30 Flaschen.

Gerichtsstand ist Neustadt an der Weinstraße - USt-Id-Nr. DE 161072860.

Bankverbindungen

Sparkasse Rhein-Haardt  

IBAN: DE54 5465 1240 1019 2245 16 · BIC: MALADE51DKH	

VR Bank Südpfalz  

IBAN: DE50 5486 2500 0006 8508 20 · BIC: GENODE61SUW



Kreuzstraße 5 · D-67434 Neustadt-Diedesfeld  

Telefon: +49 (0) 6321 . 88853 ·  Telefax: +49 (0) 63 21 . 48 03 29

E-Mail: info@weingut-mantel.de

www.weingut-mantel.dE


